Челябинс
к
2012
ФГУП «Завод «Прибор»
Клапанные блоки
1. Подключение отечественных и зарубежных
датчиков давления к импульсным линиям
2. защита от односторонней перегрузки датчиков

КМЧ для крепления блока к трубе
КМЧ для крепления датчика к трубе
Пример обозначения клапанных
блоков серии A, B, C, Bx при заказе
- Изолирующий
вентиль
- Дренажный
вентиль
Присоединение к датчику
давления накидной
гайкой – самый удобный
и практичный вариант
Присоединение к среде –
наружная резьба М20х1,5
Конструкция клапанного блока
серии E22 50 цветные
маркировочные кольца
Код Тип соединения с процессом
0 М10Х1,5 внутренняя
1 К1/2 внутренняя
1G G1/2 внутренняя
1NPT 1/2NPT  внутренняя
2 K1/4 внутренняя
2NPT 1/4NPT  внутренняя
3 М20Х1,5 внутренняя
4 М20Х1,5 наружная с конусом под
сферический ниппель
5 М20Х1,5 наружная под плоский
ниппель ниппель
6 К1/2 наружная
6G G1/2 наружная
6NPT 1/2NPT наружняя
7 К1/4 наружная
7NPT 1/4NPT наружняя
8 М22Х1,5 наружная с конусом под
сферический ниппель
Код Тип соединения с датчиком
0 М20Х1,5 внутренняя с накидной
гайкой
1 К1/2 внутренняя
1G G1/2 внутренняя
1NPT 1/2NPT  внутренняя
2 K1/4 внутренняя
2NPT 1/4NPT  внутренняя
3 М20Х1,5 внутренняя
4 М20Х1,5 наружная с конусом под
сферический ниппель
5 М20Х1,5 наружная под плоский
ниппель
6 К1/2 наружная
6G G1/2 наружная
6NPT 1/2NPT наружняя
7 К1/4 наружная
7NPT 1/4NPT наружняя
8 М22Х1,5 наружная с конусом под
сферический ниппель
Возможно любое сочетание резьбы на входе и